ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
| — a / 8 Ec coni

Recebido em..&.3.../.(2/7.h4/<) | ]Projeto de Lei
2 — 4 — ALProjeto Decreto

Registrado sob o n22:3.5./4402.5 |ElLegislativo J j ne
L]Projeto Resolução 43 ide]

Sessão Ned Se 104. 1 0RE L ]Requerimento NÚMERO
KlIndicação

Funcionária !//:214 Staff Mento... L IMoção
SEMVIDPR LJEmenda

PROTOCOLO

AUTOR: Vereador Reinaldo Kastanha - PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e

legais, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Mauro Batista com cópias a Excelentíssima Senhora Secretária

Municipal de Saúde e Saneamento Básico Sandra Maria Santos Calonga o

estudo para implantação de um plano de saúde municipal ou adesão ao plano

de saúde existente no governo do estado.

JUSTIFICATIVA:

A indicação tem por objetivo proporcionar aos servidores
públicos municipais a possibilidade de aderir a um plano de saúde com
cobertura médica, odontológica, laboratorial, além de toda rede hospitalar e
demais procedimentos, com a implantação de um plano de saúde para
funcionários e dependentes haveria uma redução na demanda da rede pública,
que migraria para o atendimento hospitalar conveniado, melhorando a
qualidade de atendimento nos dois sistemas”.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto

atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos
de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Sala das Sessões, 15 de abril 2025.